

ДОГОВІР № 68
ПРО НАДАННЯ ПОСЛУГ

м. Баштанка

«16» 04 2024 р.

Баштанська міська рада, (надалі – «Замовник»), в особі міського голови Берегового Олександра Анатолійовича, що діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» з однієї сторони, та **Комунальне підприємство «Добробут»**, (надалі – «Виконавець»), в особі директора Федорко Сергія Степановича, що діє на підставі Статуту, з іншої сторони, при спільному згадуванні - **Сторони**, а кожен окремо – **Сторона**, керуючись п. 11 Постанови КМУ від 12.10.2022 р. № 1178 (зі змінами) «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», у відповідності до статей 626, 638 Цивільного кодексу України, статей 179, 181 Господарського кодексу України, дійшли спільної згоди укласти даний договір про надання послуг (надалі - **Договір**), про наступне:

1. Предмет Договору.

1.1. Виконавець зобов'язується у порядку та на умовах, визначених цим Договором, на свій ризик, власними силами та засобами, надати послуги з: **Утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської міської територіальної громади** (далі – **Послуги**), а Замовник зобов'язується прийняти наданні Послуги згідно із цим Договором та чинним законодавством України після перевірки фізичних, вартісних показників та сплатити їх вартість по мірі надходження коштів передбачених на ці цілі.

1.2. Послуги, що є предметом даного Договору визначені відповідно до єдиного закупівельного словника ДК 021:2015 код 77310000-6 «**Послуги з озеленення територій та утримання зелених насаджень**».

1.3. Для надання Послуг за даним Договором Виконавець зобов'язується передати Замовнику Дефектний акт, який оформляються згідно з форми, що додається до цього Договору і є його невід'ємною частиною.

1.4. Обсяг, характер і вартість Послуг, передбачених п. 1.1. цього Договору оформлюються Договірною ціною, визначеною кошторисом, яка погоджена Сторонами та є невід'ємною частиною Договору.

1.5. Обсяги наданих Послуг можуть бути зменшені Замовником в односторонньому порядку, в тому числі залежно від реального фінансування видатків Замовника.

2. Ціна Договору та порядок розрахунків за надані Послуги.

2.1. Загальна ціна Договору становить: **99 835,20 грн. (дев'яносто дев'ять тисяч вісімсот тридцять п'ять гривень 20 копійок)**, у т.ч. ПДВ 20% - **16 639,20 грн. (шістнадцять тисяч шістсот тридцять дев'ять гривень 20 копійок)**, згідно Договірної ціни, що додається до цього Договору та є його невід'ємною частиною.

2.2. Ціна даного Договору включає в себе сплату податків і зборів, обов'язкових платежів, що сплачуються або мають бути сплачені, усіх інших витрат Виконавця.

2.3. Сторони мають право погодити зміну ціни в Договорі відповідно до умов, передбачених цим Договором та/або у відповідності до вимог чинного законодавства України.

2.4. Форма розрахунків - безготівкова. Розрахунки здійснюються в національній валюті України - гривні.

2.5. Розрахунки за обсяги наданих Послуг проводиться за фактом та на підставі довідки (форма БК-3) та Акту передавання-приймання наданих послуг (форма КБ-2в), згідно пред'явленого Виконавцем рахунку, в термін 15 (п'ятнадцяти) банківських днів з дня пред'явлення Замовнику.

2.6. Бюджетні зобов'язання за Договором виникають при наявності та в межах бюджетних асигнувань, передбачених планом використання бюджетних коштів, а оплата здійснюється в межах фактичного надходження бюджетних коштів на рахунок Замовника в органі Державної казначейської служби України. Замовник не несе відповідальність у випадку затримки бюджетного

фінансування не з його вини. У разі затримки бюджетного фінансування не з вини Замовника, оплата за надані Послуги здійснюється протягом 10 (десяти) банківських днів з дати отримання Замовником бюджетного фінансування на свій рахунок, а в разі зміни обсягу і напрямків бюджетного фінансування Замовник письмово повідомляє про це Виконавця

2.7. Замовник має право затримати кінцеві розрахунки за надані Послуги з дефектами або недоліками, виявленими при прийманні послуг до їх усунення Виконавцем за власний рахунок.

2.8. Фінансування здійснюється за рахунок місцевого бюджету.

3. Строки надання Послуг.

3.1. Строк надання Послуг, передбачених п.1.1. цього Договору надаються з дати його підписання до **30.05.2024 року включно**.

3.2. Строк надання Послуг може продовжуватись у разі виникнення об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, відповідно до умов, передбачених цим Договором та/або у відповідності до вимог чинного законодавства України.

3.3. Місце надання Послуг: **територія Баштанської міської територіальної громади.**

3.4. Замовник та Виконавець погоджують об'єми надання Послуг шляхом підписання Договірної ціни, що є невід'ємною частиною даного Договору.

3.5. Здача-приймання наданих Послуг після їх закінчення оформлюється актом приймання-передачі наданих Послуг. Акт підписується уповноваженими представниками Замовника і Виконавця, складається в двох примірниках, по одному примірнику для Замовника та Виконавця.

3.6. У разі відсутності заперечень Замовник підписує Акт приймання-передачі наданих Послуг, засвідчує печаткою і у термін 5 (п'яти) банківських днів повертає Виконавцю один примірник Акту. У разі наявності заперечень до наданих Виконавцем Послуг, Замовник у 3 (три) денний термін повертає Виконавцю його примірник Акту приймання-передачі наданих Послуг із мотивованою відмовою у підписанні. Виконавець у 3 (три) денний термін зобов'язаний розглянути та надати Замовнику відповідь, або скоригований Акт виконаних послуг.

4. Права та обов'язки Сторін.

4.1. Замовник зобов'язаний:

4.1.1. Своєчасно та в повному обсязі сплачувати Виконавцю вартість наданих Послуг у терміни, встановлені цим Договором;

4.1.2. Приймати надані Послуги згідно з Актом приймання-передачі наданих Послуг (форма КБ-2в) за умови відсутності зауважень з боку Замовника;

4.1.3. Відповідно до форми ф.КБ-3, ф.КБ-2в та рахунку здійснювати оплату за надані Послуги в межах Договірної ціни та фінансування;

4.1.4. Повідомляти Виконавця про виявленні недоліки та/або невідповідність Послуг умовам та в порядку, передбаченому цим Договором;

4.1.5. Виконувати інші обов'язки, передбачені цим Договором та законодавством України.

4.2. Замовник має право:

4.2.1. Здійснювати контроль і нагляд за ходом наданих Послуг, дотриманням термінів їх виконання, встановлені цим Договором;

4.2.2. В односторонньому порядку прийняти рішення про зміну розміру бюджетних зобов'язань при необхідності приведення їх у відповідність до бюджетних асигнувань, попередньо повідомивши про це Виконавця;

4.2.3. Зменшувати обсяг надання Послуг та загальну вартість Договору, в тому числі залежно від реального фінансування видатків, шляхом внесення відповідних змін в установленому Договором порядку;

4.2.4. Повернути документи для оплати Виконавцю без здійснення оплати в разі їх неналежної підготовки та оформлення (відсутність необхідних підтверджуючих документів, невідповідність наданих розрахунків вимогам чинного законодавства у сфері ціноутворення, відсутність печатки, підписів тощо) або подання їх у неповному складі;

4.2.5. Відмовитися від прийняття наданих Послуг у разі виявлення порушення договірних умов, норм і правил під час надання Послуг;

4.2.6. Достроково розірвати цей Договір в односторонньому порядку у разі істотного порушення умов Договору та/або невиконання зобов'язань Виконавцем за цим Договором, в тому числі порушення строків надання послуг, письмово повідомивши його за 10 (десять) днів до бажаної дати розірвання Договору. Договір вважається розірваним через 10 (десять) днів від дати направлення відповідного повідомлення рекомендованим листом за вказаними у Договорі реквізитами Виконавця.

4.3. Виконавець зобов'язаний:

4.3.1. Надати Послуги в повному обсязі, на умов та у строки, встановлені даним Договором;

4.3.2. Забезпечити надання Послуг, якість яких відповідає умовам, установленим Договором та нормативними актами;

4.3.3. Своєчасно попередити Замовника про те, що додержання його вказівок стосовно способу надання Послуг загрожує їх якості або придатності та про наявність інших обставин, які можуть викликати таку загрозу і не залежать від Виконавця;

4.3.4. Передати Замовнику у порядку, передбаченому законодавством та цим Договором, належно надані Послуги;

4.3.5. Своєчасно усувати недоліки, допущені з його вини;

4.3.6. Відшкодувати відповідно до законодавства та умов цього Договору завдані Замовнику збитки;

4.3.7. Протягом 5 (п'яти) днів з моменту закінчення надання Послуг (в тому числі при достроковому розірванні договору) самостійно та за рахунок власних коштів звільнити місце надання Послуг від будь-яких власних тимчасових споруд, залишків будівельних матеріалів, обладнання (засобів, техніки, приладів, інструментів), відходів (сміття) тощо. В разі невиконання (несвоєчасного виконання) вимоги, встановленої цим пунктом, Замовник має право звільнити місце виконання робіт самостійно із відшкодуванням цих витрат за рахунок Виконавця (в тому числі за рахунок належних до сплати Виконавцю коштів).

4.4. Виконавець має право:

4.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати оплату за надані Послуги належної якості та у строки, встановлені цим Договором;

4.4.2. На дострокове надання Послуг;

4.4.3. У разі невиконання зобов'язань Замовником достроково розірвати цей Договір, повідомивши про це Замовника за 10 (десять) календарних днів до бажаної дати розірвання.

5. Відповідальність Сторін.

5.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність, встановлену чинним законодавством та цим Договором.

5.2. У разі затримки у наданні Послуг, або надання Послуг не в повному обсязі, неякісного надання Послуг, заявлених Замовником, Виконавець сплачує пеню у розмірі подвійної облікової ставки НБУ від суми ненаданих Послуг за кожен день затримки. Дана сума виключається із платежу наступного періоду (місяця, декади, тощо). У разі якщо Виконавець не погоджується із сплатою неустойки, він вправі оскаржити дії Замовника у суді.

5.3. Виконавець відповідає за дефекти, що виникли в результаті його діяльності. Період відповідальності за дефекти складає 3 роки з моменту підписання Сторонами Акту здавання-приймання наданих Послуг.

5.4. На дефекти, виявлені в цей період, складається дефектний акт за підписом обох Сторін. В Акті зазначається перелік виявлених дефектів, причини їхнього виникнення і термін їх усунення. Якщо Виконавець відмовився від складання Акту, він оформляється з залученням уповноважених фахівців відповідного контролюючого органу.

5.5. Термін усунення дефектів складає не більше 10 календарних днів.

5.6. Виявлені дефекти усуваються Виконавцем за власні кошти в термін, передбачений дефектним актом. При відмові Виконавця усунути дефекти, Замовник виконує роботи самостійно чи силами іншої організації, а використані на усунення дефектів кошти стягує з Виконавця.

5.7. При несвоєчасному усуненні дефектів, виявлених при здачі-прийманні наданих Послуг, чи в період відповідальності за дефекти, що виникли з вини Виконавця, він оплачує Замовникові

пеню в розмірі подвійної облікової ставки НБУ від вартості дефектних робіт за кожний день затримки.

6. Порядок змін умов Договору та розірвання Договору.

6.1. Усі зміни та доповнення до цього Договору вносяться в період його дії, за згодою Сторін відповідно до норм Цивільного та Господарського кодексів України, вимог статті 41 Закону України «Про публічні закупівлі» та з урахуванням положень Постанови КМУ від 12.10.2022 р. № 1178 (зі змінами) «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», шляхом укладення додаткової угоди до даного Договору, яка стає невід'ємною його частиною і набирає чинності лише після її підписання Сторонами.

6.2. Додаткові угоди до Договору укладаються у письмовій формі, українською мовою, у двох автентичних екземплярах, які мають рівну юридичну силу, та набувають чинності після підписання їх обома Сторонами і скріплення печатками (за наявності).

6.3. Істотні умови Договору можуть бути змінені лише за взаємною згодою Сторін та виключно у випадках:

6.3.1. зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків замовника;

6.3.2. погодження зміни ціни за одиницю товару в договорі про закупівлю у разі коливання ціни такого товару на ринку, що відбулося з моменту укладення договору про закупівлю або останнього внесення змін до договору про закупівлю в частині зміни ціни за одиницю товару. Зміна ціни за одиницю товару здійснюється пропорційно коливанню ціни такого товару на ринку (відсоток збільшення ціни за одиницю товару не може перевищувати відсоток коливання (збільшення) ціни такого товару на ринку) за умови документального підтвердження такого коливання та не повинна призвести до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю на момент його укладення;

6.3.3. покращення якості предмета закупівлі за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;

6.3.4. продовження строку дії договору про закупівлю та/або строку виконання зобов'язань щодо передачі товару, виконання робіт, надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;

6.3.5. погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості товарів, робіт і послуг);

6.3.6. зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку з зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування - пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку із зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування;

6.3.7. зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS, регульованих цін (тарифів), нормативів, середньозважених цін на електроенергію на ринку "на добу наперед", що застосовуються в договорі про закупівлю, у разі встановлення в договорі про закупівлю порядку зміни ціни;

6.3.8. зміни умов у зв'язку із застосуванням положень частини шостої статті 41 Закону України «Про публічні закупівлі».

6.4. Сторона, що ініціює внесення змін у Договір, надає іншій Стороні підтверджуючі документи, що обґрунтовують настання випадків, зазначених у цьому розділі. Такими документами можуть бути: довідки/листи уповноважених органів, лист за підписом уповноваженої особи Сторони, посиланням на офіційні джерела інформації державних органів, тощо.

6.5. Цей Договір не втрачає чинності у разі зміни реквізитів Сторін, їх установчих документів, а також зміни адрес та телефонних номерів. Сторона, в якій виникли такі зміни, зобов'язана протягом 10 (десяти) робочих днів повідомити іншу Сторону шляхом надсилання листа за підписом

уповноваженої особи Сторони (рекомендованого листа з повідомленням про вручення або доставлення кур'єром під підпис про отримання уповноваженим представником відповідної Сторони) з подальшим укладенням відповідної додаткової угоди до даного Договору.

6.6. Даний Договір може бути розірвано відповідно до умов, передбачених цим Договором.

6.7. У разі розірвання Договору за взаємною згодою Сторін у відповідній додатковій угоді до Договору про припинення (розірвання) цього Договору Сторони визначають порядок і строки приймання фактично та належним чином наданих Послуг, усунення недоліків, здійснення розрахунків тощо.

6.8. Замовник має право в односторонньому порядку відмовитись від Договору та/або розірвати Договір з таких причин:

6.8.1. Відсутність коштів для оплати наданих Послуг;

6.8.2. Виявлення недоцільності використання коштів для придбання Послуг, у тому числі за обставин непереборної сили;

6.8.3. Затримка з вини Виконавця у наданні Послуг понад строки, передбачені Договором;

6.8.4. Виконавець надав Послуги з істотними недоліками (дефектами) і не забезпечив їх усунення у визначений Замовником строк;

6.8.5. Несплата Виконавцем штрафних санкцій протягом 30 (тридцяти) календарних днів з дня отримання відповідної претензії від Замовника;

6.8.6. У випадку виявлення щодо Виконавця та/або пов'язаних з ним осіб застосування обмежувальних заходів (санкцій), передбачених Законом України «Про санкції», що забороняють або обмежують ведення діяльності з Виконавцем;

6.8.7. Банкрутство Виконавця. Під банкрутством Виконавця розуміється визнання його банкрутом господарським судом або порушення господарським судом справи про банкрутство Виконавця;

6.8.8. У випадку смерті Виконавця, якщо виконання умов Договору нерозривно пов'язано з його особою і у зв'язку з цим не може бути виконане іншою особою.

6.9. Виконавець має право в односторонньому порядку відмовитись від Договору та/або розірвати Договір у разі, якщо Замовник не забезпечує виконання своїх договірних зобов'язань щодо оплати наданих Послуг понад 30 (тридцять) робочих днів, яке сталося з підтвердженої вини Замовника, а не внаслідок скорочення обсягу фінансування Замовника та/або несвоєчасного надходження на реєстраційний рахунок Замовника бюджетних коштів, виділених для фінансування бюджетного зобов'язання за цим Договором, та/або несвоєчасного здійснення платіжних операцій органами казначейської служби, та/або наявності порушень зобов'язань за Договором зі сторони Виконавця.

6.10. Сторона, яка прийняла рішення про розірвання (відмову, припинення) Договору з підстав, передбачених цим Договором, повинна надіслати відповідне повідомлення іншій Стороні письмово (листом) на її адресу місцезнаходження, зазначену у Договорі, та/або надіслати копію відповідного листа на електронну адресу, не пізніше, ніж за 10 (десять) календарних днів до бажаної дати розірвання Договору. Договір вважається розірваним та не потребує укладення додаткових угод до нього на 11 (одинадцятий) календарний день з дня направлення такого повідомлення, якщо пізніший строк розірвання Договору не вказаний у такому повідомленні. У випадку повернення відповідного листа з причини письмової відмови адресата від його одержання або закінчення встановленого строку зберігання такого листа, лист вважається відправленим відповідною Стороною належним чином та отриманим іншою Стороною, а датою отримання відповідного документа є дата розрахована з врахуванням нормативного строку пересилання поштових відправлень, затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 28.11.2013 № 958 (зі змінами).

6.11. Документи для здійснення кінцевих розрахунків при розірванні Договору надаються зацікавленою Стороною протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів з моменту отримання повідомлення/рішення про розірвання Договору. Протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів після отримання необхідних документів і розрахунків іншою Стороною проводиться оплата витрат і, у передбачених Договором випадках, збитків, зумовлених розірванням Договору.

7. Форс-мажорні обставини (обставини непереборної сили)

7.1. Сторони звільняються від відповідальності за часткове або повне невиконання зобов'язань за даним Договором, якщо таке невиконання є наслідком форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили).

7.2. Форс-мажорні обставини (обставини непереборної сили) - це надзвичайні та невідворотні обставини, які об'єктивно впливають на виконання зобов'язань, передбачених умовами Договору, обов'язків за законодавчими і іншими нормативними актами, дію яких неможливо було передбачити та дія яких унеможливило їх виконання протягом певного періоду часу.

Дія таких обставин може бути викликана:

- винятковими погодними умовами і стихійним лихом (наприклад, але не виключно – епідемія, сильний шторм, циклон, ураган, торнадо, буревій, повінь, нагромадження снігу, ожеледь, град, заморозки, замерзання моря, проток, портів, перевалів, землетрус, блискавка, пожежа, посуха, просідання і зсув ґрунту, інші стихійні лиха тощо);

- непередбаченими обставинами, що відбуваються незалежно від волі і бажання Сторони (наприклад, але не виключно – загроза війни, збройний конфлікт або серйозна погроза такого конфлікту, включаючи, але не обмежуючись, ворожими атаками, блокадами, військовим ембарго), дії іноземного ворога, загальна військова мобілізація, військові дії, оголошена та неоголошена війна, дія суспільного ворога, збурення, акти тероризму, диверсії, піратства, безладу, вторгнення, блокада, революція, заколот, повстання, масові заворушення, обмеження комендантської години, експропріація, примусове вилучення, захоплення підприємств, реквізиція, громадська демонстрація, блокада, страйк, аварія, протиправні дії третіх осіб, пожежа, вибух, тривалі перерви в роботі транспорту тощо);

- умовами, регламентованими відповідними рішеннями та актами державних органів влади, закриттям морських проток, ембарго, заборобою (обмеження) експорту/імпорту тощо.

7.3. Сторона, для якої склались форс-мажорні обставини (обставини непереборної сили), зобов'язана не пізніше 10 (десяти) робочих днів з дати їх настання письмово (шляхом направлення цінного листа з описом вкладення та повідомленням про вручення) інформувати іншу Сторону про настання таких обставин та про їх наслідки. Разом з письмовим повідомленням така Сторона зобов'язана надати іншій Стороні документ, виданий Торгово-промисловою палатою України, яким засвідчене настання форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили). Аналогічні умови застосовуються Стороною в разі припинення дії форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) та їх наслідків.

7.4. Неповідомлення/несвоєчасне повідомлення Стороною, для якої склались форс-мажорні обставини (обставини непереборної сили), іншу Сторону про їх настання або припинення веде до втрати права Сторони посилається на такі обставини як на підставу, що звільняє її від відповідальності за невиконання/несвоєчасне виконання зобов'язань за цим Договором.

7.5. В разі існування форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) понад одного місяця, будь-яка Сторона вправі в односторонньому порядку відмовитися від цього Договору. В такому разі Сторона повинна письмово (шляхом направлення цінного листа з описом вкладення та повідомленням про вручення) проінформувати іншу Сторону про свою відмову від Договору. Разом з письмовим повідомленням така Сторона зобов'язана надати іншій Стороні документ, виданий Торгово-промисловою палатою України, яким засвідчене існування форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) понад одного місяця. У цьому випадку Договір вважається розірваним з дня отримання Стороною повідомлення про відмову іншої Сторони від Договору або з п'ятого календарного дня з дати направлення Стороною повідомлення про відмову від Договору залежно від того, яка подія станеться раніше.

8. Вирішення спорів.

8.1. Сторони дійшли згоди, що усі спори, які можуть виникнути між ними за даним Договором або у зв'язку із ним, вирішуватимуться у порядку досудового врегулювання спорів, відповідно до чинного законодавства України.

8.2. У разі неможливості вирішення спору у відповідності з п. 8.1. даного Договору, спір підлягає вирішенню судом відповідно до вимог чинного законодавства України.

8.3. Сторона, яка порушила права і законні інтереси іншої Сторони, зобов'язана поновити їх, не чекаючи пред'явлення претензії чи позову.

9. Строк дії Договору.

9.1. Даний Договір набирає чинності з дати його укладення Сторонами та діє до **31 грудня 2024 року**, а в частині взаєморозрахунків - до повного їх виконання Сторонами.

Датою укладення Договору є дата його підписання уповноваженими представниками Сторін та скріплення печатками Сторін (за наявності).

9.2. Закінчення строку Договору не звільняє Сторони від відповідальності за його порушення, яке мало місце під час дії Договору.

9.3. Строк дії даного Договору може бути змінено за взаємною згодою Сторін відповідно у відповідності до вимог чинного законодавства України.

10. Інші умови.

10.1. У разі виявлення Замовником недоліків (дефектів) у наданих Послугах за цим Договором він письмово повідомляє про них Виконавця письмовим зверненням або зверненням на офіційну електронну адресу (e-mail) Виконавця;

10.2. Якщо Виконавець відмовився взяти участь у складенні Акту, Замовник має право протягом 3-х робочих днів, самостійно скласти такий Акт і надіслати його Виконавцю;

10.3. Виконавець зобов'язаний протягом одного 5 (п'яти) робочих днів (якщо інше не погоджено з Замовником) з дня отримання звернення від Замовника про виявлення недоліків та дефектів, усунути ці недоліки;

10.4. У разі відмови Виконавця усунути виявлені недоліки (дефекти) Замовник може усунути їх своїми силами або із залученням третіх осіб. У такому разі Виконавець зобов'язаний повністю компенсувати Замовнику витрати, пов'язані з усуненням зазначених недоліків, та завдані збитки;

10.5. Якщо між Замовником і Виконавцем виник спір щодо усунення недоліків (дефектів) або їх причин, на вимогу будь-якої сторони може бути проведено незалежну експертизу. Фінансування витрат, пов'язаних з проведенням такої експертизи, покладається на Виконавця, крім випадків, коли за результатами експертизи буде встановлено відсутність порушень умов цього Договору Виконавцем або причинного зв'язку між діями Виконавця та виявленими недоліками (дефектами). У такому випадку витрати, пов'язані з проведенням експертизи, фінансує сторона, яка вимагала її проведення, а якщо експертизу проведено за згодою Сторін, такі витрати покладаються на обидві Сторони в рівних частинах.

10.6. Будь-які зміни і доповнення до цього Договору є невід'ємними частинами цього Договору та є обов'язковими для надання Сторонами лише в разі, якщо вони оформлені таким чином: надані письмово, підписані уповноваженими представниками Сторін, скріплені печатками Сторін. Всі виправлення в тексті, зміни та доповнення до Договору мають юридичну силу лише в разі їх взаємного посвідчення повноважними представниками Сторін.

10.7. Даний Договір укладено українською мовою у 2 (двох) оригінальних примірниках, що мають однакову юридичну силу, один з яких залишається Замовнику, а один – Виконавцю.

10.8. Жодна із Сторін не має права передавати свої права та обов'язки за цим Договором третім особам без письмової згоди іншої Сторони.

10.9. З метою дотримання вимог Закону України «Про публічні закупівлі» Виконавець дозволяє оприлюднити цей Договір через авторизований електронний майданчик в електронній системі закупівель.

10.10. Сторони несуть відповідальність за правильність вказаних ними в даному Договорі реквізитів та зобов'язуються вчасно повідомляти іншу Сторону про їх заміну у письмовій формі.

10.11. Сторони не мають права надавати будь-яку інформацію за цим Договором третім особам без письмової згоди іншої Сторони.

10.12. Представники Сторін, уповноважені на укладання цього Договору, погодились, що їх персональні дані, які стали відомі Сторонам в зв'язку з укладанням цього Договору включаються до баз персональних даних Сторін.

10.13. Підписуючи даний Договір, уповноважені представники Сторін дають згоду (дозвіл) на обробку їх персональних даних, з метою підтвердження повноважень суб'єкта на укладання, зміну та розірвання Договору, забезпечення реалізації адміністративно-правових і податкових відносин,

відносин у сфері бухгалтерського обліку та статистики, а також для забезпечення реалізації інших передбачених законодавством відносин.

10.14. Представники Сторін підписанням цього Договору підтверджують, що вони повідомлені про свої права відповідно до ст. 8 Закону України «Про захист персональних даних».

11. Додатки до Договору.

11.1. Додатки до Договору є його невід'ємною частиною:

11.1.1. Договірна ціна (за кошторисними нормами);

11.1.2. Пояснювальна записка;

11.1.3. Локальний кошторис;

11.1.4. Дефектний акт;

11.1.5. Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису;

11.1.6. Підсумкова відомість ресурсів до локального кошторису.

12. Місцезнаходження, банківські реквізити та підписи Сторін.

ЗАМОВНИК:

Баштанська міська рада

56101, Миколаївська обл., м. Баштанка,
вул. Героїв Небесної Сотні, 38
ЄДРПОУ 04376469
р/р UA288201720344270003000021536
Державна казначейська служба України,
м. Київ
МФО 820172
E-mail: bashtrada@ukr.net
тел. (05158) 2-76-49, 2-76-59

Міський голова



Олександр БЕРЕГОВИЙ

ВИКОНАВЕЦЬ:

Комунальне підприємство «Добробут»

56101, Миколаївська обл., м. Баштанка,
вул. Героїв Небесної Сотні, 38
ЄДРПОУ 32093667
р/р UA613052990000026002021704728
в АТ КБ «ПриватБанк»
МФО 305299
E-mail: 32093667d@gmail.com
моб. тел. (098) 777 82 64

Директор



Сергій ФЕДОРКО

Замовник Баштанська міська рада
(назва організації)

Підрядник КП "Добробут" Баштанської МР
(назва організації)

ДОГОВІРНА ЦІНА

на **Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської ТГ**, що здійснюється в 2024 році

Вид договірної ціни: динамічна

Визначена згідно з

№ п.п.	Об'єкти	Найменування витрат	Вартість, тис. грн.		
			всього	у тому числі: будівельних робіт	інших витрат
1	2	3	4	5	6
1	Розрахунок N1 Розрахунок N2 Розрахунок N3 Розрахунок N4 Розрахунок N5	Прямі витрати, у тому числі: Заробітна плата Вартість матеріальних ресурсів Вартість експлуатації будівельних машин і механізмів Загальновиробничі витрати Кошти на зведення (пристосування) та розбирання титульних тимчасових будівель і споруд	59,51700 36,83800 12,99400 9,68500 16,53500	59,51700 36,83800 12,99400 9,68500 16,53500	- - - - -
2	Розрахунок N6	Кошти на виконання будівельних робіт у зимовий період (на обсяги робіт, що плануються до виконання у зимовий період)	-	-	-
3	Розрахунок N7	Кошти на виконання будівельних робіт у літній період	-	-	-
4	Розрахунок N8	Інші супутні витрати	-	-	-
5	Розрахунок N9	Разом	76,05200	76,05200	-
6		Прибуток	4,73600	4,73600	-

1	2	3	4	5	6
8	Розрахунок N10	Кошти на покриття адміністративних витрат будівельної організації	2,40800	-	2,40800
9	Розрахунок N11	Кошти на покриття ризиків	-	-	-
10	Розрахунок N12	Кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами	-	-	-
11	Розрахунок N13	Разом (ч.ч 1-10)	83,19600	80,78800	2,40800
		Податки, збори, обов'язкові платежі, встановлені чинним законодавством і не враховані складовими вартості будівництва (без ПДВ)	-	-	-
12		Разом по Розділу I	83,19600	80,78800	2,40800
		Податок на додану вартість	16,63920	-	16,63920
		Всього по Розділу I	99,83520	80,78800	19,04720
		Розділ II. Устаткування, меблі та інвентар			
		Всього договірної ціна (p.I + p.II)	99,83520		



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської ТГ

Будівництво розташоване на території *Нижньозем'янської* області.

Кошторисна документація складена із застосуванням:

- Утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі населених пунктів;

- Розрахунки витрат ресурсів на експлуатаційне утримання на автомобільних дорогах загального користування;

Вартість матеріальних ресурсів і машино-годин прийнято за регіональними поточними цінами станом на дату складання документації та за усередненими даними Міністерства України.

Загальновиборничі витрати розраховані відповідно до показників Додатка 18 Настанови з визначення вартості будівництва

При складанні розрахунків інших витрат прийняті такі нарахування:

1. Показник для визначення розміру кошторисного прибутку, Настанова [4.38]
2. Показник для визначення розміру адміністративних витрат, Настанова [4.39]

Загальна кошторисна трудомісткість

Нормативна трудомісткість робіт, яка передбачається у прямих витратах

Загальна кошторисна заробітна плата

Середньомісячна заробітна плата на 1 робітника в режимі повної зайнятості (при середньомісячній нормі тривалості робочого часу 167,33 люд.год та розряді робіт 3,8)

Всього договірна ціна:

у тому числі:

будівельні роботи -

вартість устаткування -

у тому числі:

- ризики і інфляція від вартості устаткування

інші витрати -

податок на додану вартість -

7,65	грн./люд.год
3,89	грн./люд.год

0,61915	тис.люд.год
0,590	тис.люд.год
43,376	тис.грн.
12558,80	грн.

99,8352	тис.грн.
---------	----------

80,788	тис.грн.
-	тис.грн.

-	тис.грн.
2,408	тис.грн.
16,639	тис.грн.

Примітка:

1. Дані про структуру кошторисної вартості будівництва наведені у документі "Підсумкові вартісні параметри".

Склав:

виконроб Рев'якіна М.В.

Перевірив:

П.В. Рев'якіна

Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської ТГ,
2-1

Локальний кошторис на будівельні роботи №02-01-01

на Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської ТГ
Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської ТГ

Основа:
креслення (специфікації) №

Кошторисна вартість 76,052 тис. грн.
Кошторисна трудомісткість 0,61915 тис.люд.год.
Кошторисна заробітна плата 43,376 тис. грн.
Середній розряд робіт 2,8 розряд
Вимірник одиничної вартості 1000,00 м2
Показник одиничної вартості 76,05 грн.

№ п.п.	Об'єкт (шифр норми)	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кіль- кість	Вартість одиниці, грн.		Загальна вартість, грн.			Витрати труда робітників, люд.год.	
					Всього	експлуа- тації машин	Всього	заробіт- ної плати	експлуа- тації машин	не зайнятих обслуговуванням машин	всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Розділ 1. м. Баштанка											
1	ЖС4-12-1	Виконування суцільних газонів ручними газонокосарками електричними з аккумулятором.	100 м2	320	50,98	-	16314	13718	-	0,6300	201,6
					42,87	-			-	-	-
2	ЖС4-12-1	Виконування суцільних газонів ручними газонокосарками з бензиновим двигуном.	100 м2	220	90,13	-	19829	9431	-	0,6300	138,6
					42,87	-			-	-	-
3	ЖС4-15-3	Зрізання скошеної трави вручну після скошування вручну.	100 м2	540	25,35	-	13689	13689	-	0,3900	210,6
					25,35	-			-	-	-
4	ДУ5-14-3	Скошування трави навісною косаркою на базі трактора потужністю до 158 кВт [215 к.с.]	1 км	31	312,43	312,43	9685	-	9685	-	-
					-	98,07	3040	-	3040	1,2576	38,98
Разом прямі витрати по розділу 1							59517	36838	9685		550,8
Разом будівельні роботи, грн.							59517		3040		38,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в тому числі: вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн. всього заробітна плата, грн. Загальновиборничих витрати, грн. трудоємність в загальновиборничих витратах, люд.год. заробітна плата в загальновиборничих витратах, грн. Всього будівельні роботи, грн.					12994 39878 16535 29,37 3498 76052				
		Всього по розділу 1					76052	36838	9685		550,8
		Разом прямі витрати по кошторису					59517		3040		38,98
		Разом будівельні роботи, грн. в тому числі: вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн. всього заробітна плата, грн. Загальновиборничих витрати, грн. трудоємність в загальновиборничих витратах, люд.год. заробітна плата в загальновиборничих витратах, грн. Всього будівельні роботи, грн.					59517 12994 39878 16535 29,37 3498 76052				
		Всього по кошторису					76052				
		Кошторисна трудоємність, люд.год.					619,15				
		Кошторисна заробітна плата, грн.					43376				

Склав виконроб Рев'якіна М.В.

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірив

на загальних

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

ЗАТВЕРДЖЕНО
Баштанська лісова рада
(назва організації, що затверджує)
Заст. лісового гурма [підпис] Р.С. Савицький
(посада, підпис, ініціали, прізвище)
"16" 2024

ДЕФЕКТНИЙ АКТ

на Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської ТГ

Умови виконання робіт

Об'єми робіт

№ ч.ч.	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кількість	Примітка
1	2	3	4	5
1	Викошування суцільних газонів ручними газонокосарками електричними з акумулятором.	м2	32000	
2	Викошування суцільних газонів ручними газонокосарками з бензиновим двигуном.	м2	22000	
3	Згрібання скошеної трави вручну після скошування вручну.	м2	54000	
4	Скошування трави навісною косаркою на базі трактора потужністю до 158 кВт [215 к.с.]	км	31	

Склав виконроб Рев'якіна М.В.
[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірив [підпис] Р.С. Савицький
[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської ТГ

**Розрахунок загальноновиробничих витрат до локального кошторису № 02-01-01
на Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на
території Баштанської ТГ**

Номер пози- ції л.к.	Шифр і номер позиції нормативу	Кількість	Норматив- но-розра- хункова кошторис- на трудо- місткість робіт, що передба- чені в пря- мих вит- ратах (ро- бітників-бу- дівельників та робітни- ків, що об- слуговують машини)	Усереднені коефіцієнти переходу від норма- тивно-розрахункової кошторис- ної трудо- місткості робіт, що передба- чені в витратах, до трудо- витрат пра- цівників, заробітна плата яких врахову- ється в загально- виробни- чих витра- тах	Трудоміст- кість в за- гальнови- робничих витратах	Усередне- на вартість людино- години пра- цівників, заробітна плата яких врахову- ється в загально- виробни- чих витра- тах	I блок. Заробітна плата в загально- виробничих витратах	Заробітна плата в прямих витратах	II блок. Єдиний внесок на загально- обов'язко- ве держав- не соціаль- не страху- вання,	Усереднені показники для визна- чення кош- тів на пок- риття реш- ти статей загально- виробничих витрат	III блок. Кошти на покриття решти статей загально- виробничих витрат	Загально- виробничі витрати без ураху- вання від- рахувань на єдиний внесок від коштів на оплату по- непраце- здатності,
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ЖС4-12-1	320	0,6300 201,6	0,049476	0,0312 9,97	119,06	3,71 1187	42,87 13718	10,25 3280	5,850108	3,69 1181	17,65 5648
2	ЖС4-12-1	220	0,6300 138,6	0,049476	0,0312 6,86	119,06	3,71 816	42,87 9431	10,25 2255	5,850108	3,69 812	17,65 3883
3	ЖС4-15-3	540	0,3900 210,6	0,049476	0,0193 10,42	119,06	2,30 1242	25,35 13689	6,08 3283	5,850108	2,28 1231	10,66 5756

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ДУ5-14-3	31	1,2576 38,98	0,0544236	0,0684 2,12	119,06	8,15 253	98,07 3040	23,37 724	6,96069	8,75 271	40,27 1248
Разом:			589,78		29,37		3498	39878	9542		3495	16535

Крім того:

Кошти на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювання або травми.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H21} / 100 = \\ & = (3498 + 39878 * 1) * 0 = 0 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де:

H124 - коефіцієнт, що визначається платником самостійно і враховує приведення розрахункової суми єдиного внеску до суми, не меншої за розмір мінімального страхового внеску;

H21 - відсоток до кошторисної зарплати за другим блоком загальноновиробничих витрат для урахування коштів на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювання або травм, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму оплати перших п'яти днів тимчасової непрацездатності.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H21} / 100 * \text{H18} / 100 = \\ & = (3498 + 39878 * 1) * 0 * 0,22 = 0 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де:

H18 - відрахування від фонду оплати труда на соціальні заходи відповідно до законодавства, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму допомоги по тимчасовій непрацездатності понад п'яти днів.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H116} / 100 = \\ & = (3498 + 39878 * 1) * 0 = 0 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де:

H116 - єдиний внесок на величину допомоги на тимчасову втрату непрацездатності понад 5 днів, %;

Разом загальноновиробничі витрати: 16535 + 0 + 0 + 0 = 16535 грн.

Склад виконроб Рев'якіна М.В.

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірив

М.В. Рев'якіна

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської ТГ
Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської ТГ

Підсумкова відомість ресурсів до локального кошторису № 02-01-01

Послуги з утримання декоративних садів і парків відпочинку, послуги із засівання газонів, винищування бур'янів на території Баштанської ТГ

№ ч.ч.	Шифр ресурсу	Найменування	Одиниця виміру	Кількість	Поточна ціна за одиницю, грн.	у тому числі:				Обґрунтування ціни
						відпускна ціна, грн.	транспортування, грн.	заготівельно-складські витрати, грн.	всього, грн.	
1	2	3	4	5	6/7	8/9	10/11	12/13		14
1	1	I. Витрати труда	люд.год	550,8	66,88					
2		Витрати труда робітників-будівельників	розряд	2,8						
3		Середній розряд робіт, що виконуються робітниками-будівельниками	люд.год	38,98	77,98					
4		Витрати труда робітників, зайнятих керуванням та обслуговуванням машин	розряд	4,1						
5		Середній розряд ланки робітників, зайнятих керуванням та обслуговуванням машин	розряд							
5.1		Витрати робітників, заробітна плата яких враховується в складі: загальноновиробничих витрат	люд.год	29,37	119,07					
	Разом кошторисна трудомісткість		люд.год	619,15						
	Середній розряд робіт		розряд	2,8						
6	КБМ201-408	II. Будівельні машини і механізми	маш. год	32,2183	300,62 9685,47					
		Трактори на пневмоколісному ходу, потужність 29 кВт [40 к.с.]	гн.		9685,47					
		Разом по розділу II			9685,47					

1	2	3	4	5	6/7	8/9	10/11	12/13	14
		в тому числі енергоносії:							
		Дизельне паливо	кг	99,232					
		Масильні матеріали	кг	6,121					
		Гідравлічна рідина	кг	0,644					
		<u>Будівельні машини, враховані в складі загальноновиробничих витрат</u>							
7	КБМ270-194	Газонокосарка моторна	маш. год	88					
8	КБМ270-194-ДР1	Газонокосарка акумуляторна	маш. год	128					
		<u>III. Будівельні матеріали, виробі і комплекти</u>							
		Енергоносії машин, врахованих в складі загальноновиробничих витрат							
9	С1999-9003	Бензин	кг	176	56,31 9910,56	56,31 9910,56			
10	С1999-9001	Електроенергія	кВт-год	256	7,37 1886,72	7,37 1886,72			
11	С1999-9005	Масильні матеріали	кг	6,48	184,55 1195,88	184,55 1195,88			
		Разом	грн.		12993,16	12993,16			
		Разом по розділу III	грн.		12993,16	12993,16			
		<u>Підсумкові витрати енергоносіїв для усіх машин</u>							
		Електроенергія	кВт-год	256					
		Масильні матеріали	кг	12,601					
		Гідравлічна рідина	кг	0,644					
		Бензин	л	237,838					

1	2	3	4	5	6/7	8/9	10/11	12/13	14
	Дизельне паливо		л	116,744					

Символ & визначає що ресурс задан користувачем.

Склад

виконроб

Рев'якіна М.В.

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірів

накази

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]